
Официальный выпуск 1

ЮГРЫЮГРЫ
О  Ч Ё М  В Ы  Х О Т Е Л И  У З Н А Т Ь

18 апреля 2023 года                                             №31 (11427)

Г А З Е Т А  Б Е Р Ё З О В С К О Г О  Р А Й О Н А

ЖИЗНЬЖИЗНЬ
В случае опубликования (размещения) 

полного текста муниципального правово-
го акта (соглашения) в сетевом издании 
«Березово Инфо» (www.berezovo.info), 
объемные графические и табличные при-
ложения к нему в периодическом печат-
ном издании – газете «Жизнь Югры» могут 
не приводиться. 

В случае, если в периодическом пе-
чатном издании – газете «Жизнь Югры» 
опубликован не полный текст муници-
пального правового акта (соглашения), 
совместно с документом приводится 
информационное сообщение об опубли-
ковании (размещении) полного текста му-
ниципального правового акта (соглаше-
ния) в сетевом издании «Березово Инфо» 
(www.berezovo.info). 

(В соответствии с решением Думы Бе-
резовского района от 04.09.2020 г. №603 
«Об утверждении Порядка официального 
опубликования (обнародования) муници-
пальных правовых актов органов местно-
го самоуправления Березовского района 
и соглашений, заключенных между орга-
нами местного самоуправления»)

ДУМА БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

РЕШЕНИЕ

от 13 апреля 2023 года № 227   пгт. Березово
О награждении Благодарностью Думы Березовского района
Рассмотрев материалы, представленные для награждения Благодарностью Думы Березов-

ского района, в соответствии с приложением 2 к решению Думы Березовского района от 26 ноя-
бря 2018 года № 343 «О наградах Думы Березовского района», 
Дума района РЕШИЛА:
1. Наградить Благодарностью Думы Березовского района за высокий профессионализм, ак-

тивное участие в подготовке и проведении социально-значимых мероприятий и личный вклад 
в развитие молодежной политики на территории Березовского района – Шахову Светлану Сер-
геевну, главного специалиста комитета по земельным ресурсам и управлению муниципальным 
имуществом администрации Березовского района.

2. Опубликовать решение в газете «Жизнь Югры» и разместить на официальном веб - сайте 
органов местного самоуправления Березовского района. 

3. Настоящее решение вступает в силу после его подписания. 

Председатель Думы 
Березовского района                                                                         З.Р.Канева

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ДУМЫ БЕРЕЗОВСКОГО  РАЙОНА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 апреля 2023  года № 16    пгт. Березово
О назначении помощника депутата Думы Березовского района от избирательного 

округа № 8 Овчинниковой М.Е.
В соответствии  с решением Думы Березовского района от 18 декабря 2014 года № 555 «Об 

утверждении Положения о помощниках депутатов Думы Березовского района», рассмотрев 
представление Овчинниковой М.Е. от 10 апреля 2023 года, анкету Нищеретных А.С.:

1. Назначить Нищеретных Александра Сергеевича помощником депутата Думы Березовского 
района от избирательного округа № 8 Овчинниковой Марии Евгеньевны с 17 апреля 2023 года.

2. Аппарату Думы Березовского района (Антоненкова О.В.) оформить и  выдать удостовере-
ние установленного образца Нищеретных А.С.

3. Опубликовать решение в газете «Жизнь Югры» и разместить на официальном веб - сайте 
органов местного самоуправления Березовского района

4. Постановление вступает в силу после его подписания.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Думы 
Березовского района                                    З.Р. Канева

ГЛАВА БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА
ХАНТЫ – МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  11.04.2023 № 17    пгт. Березово
О признании утратившими силу некоторых муниципальных правовых актов гла-

вы Березовского района
В целях приведения муниципального правового акта главы Березовского района в соответ-

ствие с действующим законодательством:
1. Признать утратившим силу постановление главы Березовского района от 11.07.2008 № 

241 «О порядке установления особого противопожарного режима на территории муниципаль-
ного образования Березовский район».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Жизнь Югры» и разместить на офици-
альном веб-сайте органов местного самоуправления Березовского района.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

И.о. главы района                                                                                     Г.Г. Кудряшов

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА
ХАНТЫ – МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  11.04.2023 № 228    пгт. Березово
О признании утратившими силу некоторых муниципальных правовых актов ад-

министрации Березовского района
В целях приведения муниципальных правовых актов администрации Березовского района в 

соответствие с действующим законодательством:
1. Признать утратившим силу постановление администрации Березовского района от 

19.05.2010 № 565 «Об утверждении Положения по обеспечению безопасности людей на водных 
объектах, охране их жизни и здоровья на территории Березовского района».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Жизнь Югры» и разместить на офици-
альном веб-сайте органов местного самоуправления Березовского района.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

И.о. главы района                                                                                     Г.Г. Кудряшов

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  11.04.2023 № 229    пгт. Березово
О признании утратившим силу  некоторых муниципальных правовых актов  адми-

нистрации Березовского района 
В связи с утратой актуальности:
1. Признать утратившим силу постановление администрации Березовского района от 25 

февраля 2015 года №292 «О внесении изменений в приложение 2 к постановлению администра-
ции Березовского района от 20.03.2013 года №389 «Об утверждении Положения об Обществен-
ном совете по реализации Стратегии Ханты-Мансийского автономного округа-Югры до 2020 
года и на период до 2030 года».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Жизнь Югры» и разместить на офици-
альном веб-сайте органов местного самоуправления Березовского района.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования.

И. о. главы района                                                                                    Г.Г. Кудряшов



«Жизнь Югры» №31 (11427) от 18 апреля 2023 года

Официальный выпуск2

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА
ХАНТЫ – МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  11.04.2023 № 230    пгт. Березово
О внесении изменений в  постановление администрации Березовского района от 

05.12.2022 № 1615 «О создании спасательных служб и поддержания их в состоянии 
готовности на территории Березовского района»
В целях приведения нормативного правового акта администрации Березовского района в 

соответствие с действующим законодательством:
1. Внести в постановление администрации Березовского района от 05.12.2022 № 1615 «О 

создании спасательных служб и поддержания их в состоянии готовности на территории Бере-
зовского района» следующие изменения: 

1.1. приложение 1 изложить в следующей редакции согласно приложению к настоящему 
постановлению;

1.2. пункт 1.2 раздела 1 приложения 2 изложить в следующей редакции:
«1.2. Спасательные службы предназначены для организации выполнения мероприятий 

гражданской обороны на территории Березовского района и защите населения при ведении 
военных действий или вследствие этих действий, а также при ликвидации последствий чрез-
вычайных ситуаций природного и техногенного характера, в том числе: 
коммунально-техническая спасательная служба – для организации и осуществления меро-

приятий по повышению устойчивости районных коммунально-энергетических сетей, организа-
ции проведения аварийно-восстановительных и других неотложных работ на них, организации 
своевременного и качественного предоставления населению коммунально-бытовых услуг, сроч-
ного захоронения трупов в военное время, осуществление дегазации, дезактивации и дезинфек-
ции зараженных территорий, сооружений и транспортных средств, а также санитарной обработки 
людей, выходящих из очагов поражения, обеззараживания одежды и средств защиты;
инженерная спасательная служба – для организации и осуществления мероприятий по 

инженерному обеспечению аварийно-спасательных и других неотложных работ в очагах по-
ражения, ликвидации последствий стихийных бедствий и крупных производственных аварий;
спасательная служба оповещения и связи – для организации своевременного оповещения 

населения по сети интернет об опасностях, возникающих при ведении военных действий или 
вследствие этих действий, а также при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, обеспечения устойчивой телефонной связью, обеспечение техниче-
ской поддержки по бесперебойному функционированию компьютерной и офисной техники 
и допуск к сети интернет органов управления гражданской обороны, действий оперативной 
группы и аварийно-спасательных формирований в зоне проведения аварийно-спасательных 
и других неотложных работ при ведении военных действий, и при ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;
спасательная служба транспорта – для организации перевозок различными видами 

транспорта материалов для строительства защитных сооружений, эвакуация населения и 
материальных ценностей в безопасную зону, подвоз сил и средств для проведения аварийно - 
спасательных и других неотложных работ; снабжения техники ГСМ.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Жизнь Югры» и разместить на офици-
альном веб-сайте органов местного самоуправления Березовского района.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.

И.о. главы района                                                                                     Г.Г. Кудряшов

Приложение 
к постановлению администрации Березовского района
                                                                                  от 11.04.2023 № 230

ПЕРЕЧЕНЬ
спасательных служб муниципального образования 
Березовский район
1. Коммунально-техническая спасательная служба. Базовое структурное подразделение 

– Управление по жилищно-коммунальному хозяйству администрации Березовского района.
2. Инженерная спасательная служба. Базовое структурное подразделение – Муниципаль-

ное казенное учреждение «Управление капитального строительства и ремонта Березовского 
района».

3. Спасательная служба оповещения и связи. Базовое структурное подразделение – Отдел 
информатизации, защиты информации и связи администрации Березовского района. 

4. Спасательная служба транспорта. Базовое структурное подразделение – Отдел транспор-
та администрации Березовского района.

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от  12.04.2023 № 235    пгт. Березово
О признании утратившим силу   муниципального правового акта администрации 

Березовского района
В связи с утратой актуальности:
1. Постановление администрации Березовского района 28.04.2009  №413 «О реализации 

подпрограммы 2 «Доступное жилье молодым» программы «Улучшение жилищных условий  
населения Ханты – Мансийского автономного округа – Югры» на 2005-2015 годы на террито-
рии Березовского района» признать  утратившим силу.  

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Жизнь Югры» и разместить на офици-
альном веб-сайте органов местного самоуправления Березовский район.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

И.о. главы района                                                                                     Г.Г. Кудряшов
  

ГЛАВА  БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от  12.04.2023 № 18    пгт. Березово
О признании утратившим силу  муниципального правового акта главы Березов-

ского района
В целях приведения нормативного правового акта главы Березовского района в соответ-

ствие с действующим законодательством:
1. Постановление главы Березовского района от 18.06.2007 № 70 «Об утверждении  Поло-

жения об организационном обеспечении и исполнении подпрограммы 2 «Доступное жилье 
молодым» на территории Березовского района» признать утратившим силу.                                                                                                       

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Жизнь Югры» и разместить на офици-
альном веб-сайте органов местного самоуправления Березовского района. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

И. о. главы района                                                                                    Г.Г. Кудряшов
  

ГЛАВА БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от  12.04.2023 № 19    пгт. Березово
О признании утратившим силу муниципального правового акта главы Березов-

ского района
В целях приведения муниципального правового акта главы Березовского района в соответ-

ствие с действующим законодательством:
1. Постановление главы Березовского района от 08.11.2007 № 140 «Об утверждении Порядка 

формирования, зачисления и расходовании средств, полученных бюджетными учреждениями 
от предпринимательской и иной приносящий доход деятельности» признать утратившим силу.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Жизнь Югры» и разместить на офици-
альном веб-сайте органов местного самоуправления Березовского района.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
          
И.о.  главы района                                                                           Г.Г. Кудряшов

ГЛАВА БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  13.04.2023   № 20    пгт. Березово
О признании утратившим силу муниципального правового акта главы  Березовского района    
В целях приведения муниципального правового акта главы Березовского района в соот-

ветствие: 
1. Постановление главы Березовского района от 27.10.2008 № 664 «Об утверждении Правил 

предоставления из бюджета Березовского района субсидий, на возмещение части затрат на 
уплату процентов по кредитам, полученным гражданами, ведущими личное подсобное хо-
зяйство, в российских кредитных организациях на срок до 5 лет» признать утратившим силу».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Жизнь Югры» и разместить на офици-
альном веб-сайте органов местного самоуправления Березовского района.  

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

И.о. главы района                                                                                    Г.Г. Кудряшов

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  13.04.2023 № 238    пгт. Березово
О признании утратившим силу муниципального правового акта администрации 

Березовского района
В целях приведения муниципального правового акта администрации Березовского района 

в соответствие с действующим законодательством:
1. Постановление администрации Березовского района от 24.12.2009 № 1365 «О внесении 

изменения в постановление администрации Березовского района от 27.11.2009 № 1234 «Об 
установлении тарифов на услуги холодного водоснабжения и водоотведения, оказываемые 
Сосьвинским линейным производственным управлением магистральных газопроводов ООО 
«ГазпромтрансгазЮгорск» д. Хулимсунт» признать утратившим силу.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Жизнь Югры» и разместить на офици-
альном веб-сайте органов местного самоуправления Березовского  района.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

И.о. главы района       Г.Г. Кудряшов



«Жизнь Югры» №31 (11427) от 18 апреля 2023 года

Официальный выпуск 3

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  13.04.2023 № 239    пгт. Березово
О признании утратившим силу муниципального правового акта администрации 

Березовского района

В целях приведения нормативного правового акта главы Березовского района в соответ-
ствие с действующим законодательством:

1. Постановление главы Березовского района от 09.04.2007 № 41 «Об утверждении Поло-
жения о регулировании тарифов на услуги муниципальных учреждений культуры, физической 
культуры и спорта Березовского района» признать утратившим силу. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Жизнь Югры» и разместить на офици-
альном веб-сайте органов местного самоуправления Березовского  района.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

И.о. главы района      Г.Г. Кудряшов

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  13.04.2023  № 240    пгт. Березово
О признании утратившими силу некоторых муниципальных правовых актов ад-

министрации Березовского района
В целях приведения нормативных правовых актов администрации Березовского района в 

соответствие с действующим законодательством:
1. Признать утратившими силу распоряжения администрации Березовского района:
-  от 29.12.2010 № 984-р «О применении уровня при расчете платы граждан к утвержден-

ным экономически обоснованным тарифам муниципального унитарного предприятия жи-
лищно-коммунального хозяйства г.п. Березово»;

- от 29.12.2010 № 985-р «О применении уровня при расчете платы граждан к утвержденно-
му экономически обоснованному тарифу Игримского муниципального унитарного предприя-
тия «Тепловодоканал».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Жизнь Югры» и разместить на офици-
альном веб-сайте органов местного самоуправления Березовского  района.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

И.о. главы района       Г.Г. Кудряшов

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от  13.04.2023 № 241    пгт. Березово
О признании утратившими силу некоторых муниципальных правовых актов ад-

министрации Березовского района
В связи с утратой актуальности:
1. Признать утратившими силу постановления администрации Березовского района:
- от 17.09.2013 № 1341 «О внесении изменений в постановление администрации Березов-

ского района от 24.11.2011 года № 1664 «О ведомственной целевой программе «Курсовая под-
готовка и профессиональная переподготовка педагогических и руководящих кадров системы 
образования Березовского района в условиях модернизации образования на 2012-2014 годы»;

- от 28.12.2018 № 1241 «О внесении изменений в постановление администрации Березов-
ского района от 15.01.2014 № 44 «О муниципальной программе «Развитие образования в Бере-
зовском районе на 2018-2025 годы и на период до 2030 года».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Жизнь Югры» и разместить на офици-
альном веб-сайте органов местного самоуправления Березовского района.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

И.о. главы района                                                                                     Г.Г. Кудряшов

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ 
об итогах проведения продажи муниципального имущества на элек-
тронной торговой площадке http://sberbank-ast.ru в сети Интернет.
На электронной торговой площадке www.sberbank-ast.ru. 12 апреля 2023 года состоялся от-

крытый аукцион в электронной форме по продаже имущества, находящегося в собственности 
муниципального образования Березовский район:
ЛОТ № 1:
Автобус ПАЗ 320538-70, VIN X1M3205CZB0006055, год изготовления 2011, модель № дви-

гателя 523400 В1007646, шасси (рама) № отсутствует, кузов                                                   № 
Х1M3205CZB0006055, цвет желтый, мощность двигателя л.с. (кВт) 124 (91,2), рабочий объем 
двигателя  куб. см. 4670, тип двигателя бензиновый, разрешенная максимальная масса кг. 
6500, масса без нагрузки кг. 5310, изготовитель ТС: ООО «Павловский автобусный завод», го-
сударственный регистрационный знак BB 505/86.

Местонахождение: Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Березовский район, с. 
Саранпауль.
ЛОТ № 2:
Автобус УРАЛ 32551-0010-01, VIN X1Р32551041303084, год изготовления 2004, модель № 

двигателя 238М2-26 40222398, шасси (рама) № 43200041303084, кузов                          № 
4320004004835, цвет оранжевый, мощность двигателя л.с. (кВт) 240 (176,5), рабочий объем 
двигателя куб. см. 14860, тип двигателя дизельный, разрешенная максимальная масса кг. 
12220, масса без нагрузки кг. 10495, изготовитель ТС: УРАЛАЗ/УРАЛЬСКИЙ АВТОМ.ЗАВОД,  го-
сударственный регистрационный знак АК 237/86.
Местонахождение: Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Березовский район, пгт. 

Березово.
ЛОТ № 3:
Автобус УРАЛ 32551-0010-01, VIN Х1Р32551051308661, год изготовления 2005, модель № 

двигателя 238М2-26 50246567, шасси (рама) № Х1Р32551051308661, кузов № 43200050003178, 
цвет синий, мощность двигателя л.с. (кВт) 240 (176,5), рабочий объем двигателя куб. см. 14860, 
тип двигателя дизельный, разрешенная максимальная масса кг. 12220, масса без нагрузки кг. 
10495, изготовитель ТС: УРАЛАЗ/УРАЛЬСКИЙ АВТОМ.ЗАВОД, государственный регистрацион-
ный знак АТ 873/86.
Местонахождение: Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Березовский район, пгт. 

Березово.
ЛОТ № 4:
Автобус КАВЗ 422430, VIN Х1Е42243030000361, год изготовления 2003, модель № двигателя 

238М2-26 30179939, шасси (рама) № 43200031293780, кузов № 30000361, цвет желтый, мощность 
двигателя л.с. (кВт) 180,1 (132,5), рабочий объем двигателя куб. см. 1150, тип двигателя дизель-
ный, разрешенная максимальная масса кг. 12250, масса без нагрузки кг. 9930, изготовитель ТС: 
ОАО Курганский автобусный завод, государственный регистрационный знак АТ 863/86.
Местонахождение: Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Березовский район, пгт. 

Березово.
По результатам проведенного аукциона, постоянно действующая комиссия по привати-

зации имущества, находящегося в собственности муниципального образования Березовский 
район приняла следующие решения:
по ЛОТУ № 1:
Признать победителем единственного участника аукциона по продаже муниципального 

имущества в электронной форме ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "АВТОТРАН-
СПОРТНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ" (ИНН 8611010590, ОГРН 1158611000085).
Заключить с единственным участником аукциона договор купли-продажи по начальной 

цене продажи муниципального имущества 298 000 (двести девяносто восемь тысяч) рублей 
00 копеек с учетом НДС.
по ЛОТУ № 2:
В связи с отсутствием зарегистрированных участников аукциона, аукцион по лоту 2 признан 

несостоявшимся.
по ЛОТУ № 3:
Признать победителем единственного участника аукциона по продаже муниципального 

имущества в электронной форме Ткаченко Дмитрия Александровича (ИНН 251300526756).
Заключить с единственным участником аукциона договор купли-продажи по начальной 

цене продажи муниципального имущества 347 000 (триста сорок семь тысяч) рублей 00 копеек 
с учетом НДС.
по ЛОТУ № 4:
Признать победителем единственного участника аукциона по продаже муниципального 

имущества в электронной форме Ткаченко Дмитрия Александровича (ИНН 251300526756).
Заключить с единственным участником аукциона договор купли-продажи по начальной 

цене продажи муниципального имущества 349 000 (триста сорок девять тысяч) рублей 00 ко-
пеек с учетом НДС.
Протокол заседания постоянно действующей Комиссии по приватизации имущества, на-

ходящегося в собственности муниципального образования Березовский район об итогах про-
ведения аукциона от 12.04.2023 размещен на официальном сайте Российской Федерации для 
размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru и на электронной торговой 
площадке http://sberbank-ast.ru.

Заведующий отделом 
обязательственных отношений                    Н.В. Нечаева

ГЛАВА БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от  14.04.2023 № 21    пгт.Березово
О признании утратившим силу муниципального правового акта главы Березов-

ского района
В целях приведения муниципального правового акта главы Березовского района в соответ-

ствии с действующим законодательством:
1. Постановление главы Березовского района от 26.10.2006 №140 «Об установлении разме-

ра среднемесячного дохода и предельной стоимости подлежащего налогообложению имуще-
ства граждан» признать утратившим силу.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Жизнь Югры» и разместить на офици-
альном веб-сайте органов местного самоуправления Березовского района.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

И.о. главы района                                                                                     Г.Г. Кудряшов



«Жизнь Югры» №31 (11427) от 18 апреля 2023 года

Официальный выпуск4

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от  14.04.2023 № 250    пгт.Березово
О признании утратившим силу муниципального правового акта администрации 

Березовского района
В целях приведения муниципального правового акта администрации Березовского района 

в соответствии с действующим законодательством:
1. Постановление администрации Березовского района от 24.02.2009 №130 «О внесении изме-

нений в постановление администрации района от 23.01.2009 № 44» признать утратившим силу.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Жизнь Югры» и разместить на офици-

альном веб-сайте органов местного самоуправления Березовского района.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

И.о. главы района                                                                                     Г.Г. Кудряшов

АДМИНИСТРАЦИЯ  БЕРЕЗОВСКОГО  РАЙОНА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ   

от  14.04.2023 № 251    пгт. Березово
О признании утратившими силу  некоторых муниципальных правовых актов ад-

министрации Березовского района
В связи с утратой актуальности :
1.Признать утратившими силу постановления администрации Березовского района:
-от 21.04.2009 № 383 «Об оплате труда и социальной защищенности рабочих администра-

ции Березовского района»; 
-от 13.11.2009  № 1171 «О внесении изменений в постановление администрации Березов-

ского района от 21.04.2009 № 383 «Об оплате труда и социальной защищенности рабочих ад-
министрации Березовского района »;

-от 25.03.2011 № 389 «О внесении изменений в постановление администрации Березовско-
го района от 21.04.2009 № 383 «Об оплате труда и социальной защищенности рабочих админи-
страции Березовского района ».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Жизнь Югры» и разместить на офици-
альном веб-сайте органов местного самоуправления муниципального образования Березов-
ского район.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

И.о. главы района                                                                                     Г.Г. Кудряшов

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  14.04.2023 № 252    пгт. Березово 
О признании утратившим силу  муниципального правового акта администрации 

Березовского района    
В связи с утратой актуальности :
1. Распоряжение администрации  Березовского района от 26 августа 2010 года № 493-р 

«О комиссии администрации Березовского района по урегулированию конфликта интересов» 
признать утратившим силу.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Жизнь Югры» и разместить на офици-
альном веб-сайте органов местного самоуправления Березовского района.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования 

И.о. главы района                                                Г.Г. Кудряшов

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от  14.04.2023 № 253    пгт. Березово
О внесении изменений в постановление администрации Березовского района от        

20.12.2022
 № 1708 «Об утверждении перечня земельных участков, предназначенных для бесплатного  

предоставления в собственность гражданам льготных категорий для индивидуального жи-
лищного строительства на 2023 год»
В связи с образованием земельных участков, отвечающих требованиям, установленным 

градостроительными нормативами:
1. Приложение к постановлению администрации Березовского района от 20.12.2022 № 1708 

«Об утверждении перечня земельных участков, предназначенных для бесплатного предостав-
ления в собственность гражданам льготных категорий для индивидуального жилищного стро-
ительства на 2023 год», изложить в следующей редакции согласно приложению к настоящему 
постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Жизнь Югры» и разместить на офици-
альном веб-сайте органов местного самоуправления Березовского района.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.

И.о главы района         Г.Г. Кудряшов

Полный текст постановления администрации Березовского района №253 от 14.04.2023, 
включая приложения, размещен по адресу berezovo.info.

ГЛАВА БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  17.04.2023 № 22    пгт. Березово
О признании утратившим силу муниципального правового акта главы Березов-

ского района
В связи с утратой актуальности:
1. Постановление главы Березовского района от 05.10.2006 № 126 «Об утверждении поряд-

ка передачи документации по многоквартирным домам, в которых собственники выбрали 
способ управления домом» признать утратившим силу.

  2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Жизнь Югры» и разместить на офици-
альном веб-сайте органов местного самоуправления Березовского района.

  3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
  
Глава района                              П.В. Артеев

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  17.04.2023 № 254    пгт. Березово
О признании утратившим силу муниципального правового акта администрации 

Березовского района
В связи с утратой актуальности:
1. Постановление администрации Березовского района от 21.09.2009 № 941
«Об установлении платы за содержание и текущий ремонт жилого помещения для нанимате-

лей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений 
муниципального жилищного фонда на территории п. Светлый» признать утратившим силу. 

  2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Жизнь Югры» и разместить на офици-
альном веб-сайте органов местного самоуправления Березовского района.

  3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
  
Глава района                                                          П. В. Артеев

Индекс: 54336         Тираж: 50 экз         Цена свободная         Время подписания в печать: по графику: 18.04.2023 г. в 16.00 фактически: 18.04.2023 г. в 16.00

Дизайнер — С.Р. Блинов
Печатник — А.Е. Самойленко

И.о. главного редактора  – О.Г. Кривенок
Зав. организационной частью/Корреспонденция – А.В. Решетников

Учредитель – администрация Берёзовского района
Издатель – МАУ «Березовский медиацентр»
Адрес редакции - 628140, Тюменская обл., ХМАО – Югра, пгт. Берёзово. ул. Газопромысловая, 12

Телефоны: 8 (34674) 2-16-75, 2-16-46
E-mail: zhiznugra@mail.ru

Свидетельство: ПИ №ФС17-0694. Зарегистрирована Западно-Сибирским управлением Федеральной службы по надзору 
за соблюдением законодательства в сфере массовых коммуникаций и охране культурного наследия. 

Г А З Е Т А  Б Е Р Ё З О В С К О Г О  Р А Й О Н А  |  О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й  В Ы П У С К

ЮГРЫЮГРЫ
О  Ч Ё М  В Ы  Х О Т Е Л И  У З Н А Т Ь

ЖИЗНЬЖИЗНЬ

ЗАМЕТКИ:_______________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________


